
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: PERSONALE 

N. 33 DEL 13/11/2019  
 

 
 
 
OGGETTO: 
ART.  16 CCNL 21/5/2018 - ATTIVAZIONE PROCEDURA PROGRESSIONI 
ORIZZONTALI  AL 1.1.2019. APPROVAZIONE AVVISO SELEZIONE           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di novembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – art. 10 che, in caso di assenza di 

Posizione Organizzativa, prevede l’esercizio di tali funzioni da parte del Segretario Comunale, fra 

le quali l’adozione di determinazioni di spettanza dell’area; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 33 DEL 13/11/2019 
OGGETTO: 
ART.  16 CCNL 21/5/2018 - ATTIVAZIONE PROCEDURA PROGRESSIONI ORIZZONTALI  AL 
1.1.2019. APPROVAZIONE AVVISO SELEZIONE           
 
 
 
 
Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Richiamati: l’art. 16 del CCNL 21/5/2018; 
 
Visto l'accordo decentrato per l'anno 2019 relativo alla costituzione e destinazione del fondo di 
produttività sottoscritto tra le parti in data 30/10/2019; 
 
Visto che, in tale accordo, è previsto di dar corso a progressioni orizzontali utilizzando la somma 
destinata  per le progressioni cat. A, B, C e D ed utilizzando i seguenti criteri e requisiti: 
 
 collocazione nella stessa categoria e livello da almeno 24 mesi  
 valutazione della performance individuale del triennio che precede l’anno 2019  
 attribuzione di 1 punto per ogni anno di esperienza maturata all’interno della posizione 

economica in godimento; 
  
Ritenuto, pertanto, di attivare la procedura per il riconoscimento delle progressioni orizzontali in 
questione; 
  
Dato atto che, come stabilito nell'accordo decentrato, la decorrenza delle progressioni 
eventualmente assegnata decorrerà dall'1.01.2019; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
di attivare le procedure per il riconoscimento delle progressioni orizzontali appartenenti alle 
categorie A, B, C e D, come meglio indicato in premessa e secondo le modalità e i criteri indicati 
nell'avviso di selezione che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
Firmato Digitalmente 

GIORGIO FORNARA 

 

 


